
Проект вносит 
депутат Новгородской 

областной Думы 
Ю.И.Бобрышев

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________ № ___________
Великий Новгород

О поручении Новгородской областной 
Думы Счетной палате Новгородской 
области

Во исполнение пункта 2 постановления Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации от 27.02.2024 № 5785-8 ГД «О 
поручении Счетной палате Российской Федерации» в соответствии с частью 5 
статьи 12 областного закона от 05.05.2011 № 995-03 «О Счетной палате 
Новгородской области» Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :  

Поручить Счетной палате Новгородской области провести анализ 
реализации концессионных соглашений в отношении объектов 
теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, 
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, заключенных на территории 
Новгородской области, и представить материалы по результатам проведенных 
мероприятий в Счетную палату Российской Федерации и Новгородскую 
областную Думу не позднее 15 июля 2024 года.

Проект подготовил и завизировал: 
Председатель Новгородской областной Думы 
Согласовано:
Председатель Счетной палаты 
Новгородской области
Проект завизировал:

Е.К.Юдина

Председатель
комитета правового
обеспечения и мониторинга областного
законодательства аппарата
Новгородской областной Думы

Начальник управления 
организационного и информационного 
обеспечения аппарата 
Новгородской областной Думы

С.В .Кротова



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления Новгородской областной Думы 

«О поручении Новгородской областной Думы 
Счетной палате Новгородской области»

Проект постановления Новгородской областной Думы «О поручении Новго
родской областной Думы Счетной палате Новгородской области» подготовлен 
во исполнение пункта 2 постановления Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации от 27.02.2024 №5785-8 ГД «О поручении 
Счетной палате Российской Федерации», которым рекомендовано законода
тельным органам субъектов Российской Федерации поручить соответствующим 
контрольно-счетным органам субъектов Российской Федерации провести со
вместно со Счетной палатой Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
указанного постановления контрольные и (или) экспертно-аналитические ме
роприятия и представить материалы по результатам проведенных мероприятий 
в Счетную палату Российской Федерации не позднее 15 июля 2024 года.

Счетной палате Новгородской области предлагается в рамках поручения 
провести анализ реализации концессионных соглашений в отношении объектов 
теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодно
го водоснабжения и (или) водоотведения, заключенных на территории Новго
родской области.

По результатам первичной антикоррупционной экспертизы представлен
ного проекта положений, способствующих созданию условий для проведения 
коррупции, не выявлено.


